
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Aclaración urna 1304

 
Siendo las 11:30 hs del día quince de mayo de dos mil veinticinco, se reúnen los integrantes de
la Junta Electoral Pedro Sorrentino y Federico Sammartino, a efectos de aclarar las inclusiones
manuscritas en el padrón de la urna 1304.

VISTO las inclusiones manuscritas de electores al padrón de egresadxs presencial en la urna
1304; y CONSIDERANDO que por un error involuntario la mesa de votación correspondiente al
claustro de egresadxs presencial, urna 1304, contaba con una versión previa del padrón
definitivo y, por tal motivo, hubo electores que no aparecían en dicho padrón; que esta junta
corroboró que esas personas aparecían en el padrón definitivo; que por indicación de esta junta,
las autoridades de mesa incluyeron al final del padrón los datos de ese grupo de electores que
ejercieron su voto; por todo ello esta Junta Electoral RESUELVE: (1) Considerar válidos los
votos de las personas agregados al final del padrón por las autoridades de la mesa. (2)
Comunicar a la Junta Electoral de la UNC.

Habiendo resuelto estos asuntos se procede a publicar en la página web de la Facultad.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2025-26-E-UNC-JE#FA
	fecha: Jueves 15 de Mayo de 2025
		2025-05-15T13:20:08-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Pedro Sorrentino
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-15T13:28:06-0300
	GDE UNC


	usuario_1: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-15T13:28:12-0300
	GDE UNC




